
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень правовых актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

Министерством культуры Свердловской области мероприятий по контролю 

при осуществлении регионального государственного контроля 

за соблюдением условий доступа к документам, входящим в библиотечные 
фонды областных государственных библиотек, за состоянием, условиями 
хранения и использования этих документов, утвержденный приказом 

Министерства культуры Свердловской области от 19.10.2018 № 377 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», в целях актуализации нормативного 
правового акта Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Перечень правовых актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении Министерством 
культуры Свердловской области мероприятий по контролю при осуществлении 

регионального государственного контроля за соблюдением условий доступа 

к документам, входящим в библиотечные фонды областных государственных 
библиотек, за состоянием, условиями хранения и использования этих документов, 

утвержденный приказом Министерства культуры Свердловской области от 19.10.2018 
№ 377 «Об утверждении перечней правовых актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 

по контролю при осуществлении отдельных видов регионального государственного 

контроля, отнесенных к компетенции Министерства культуры Свердловской области, 
а также порядка ведения перечней правовых актов, содержащих обязательные 

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 
по контролю при осуществлении отдельных видов регионального государственного 

контроля, отнесенных к компетенции Министерства культуры Свердловской области» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2018, 
23 октября, № 6601201810230001) с изменениями, внесенными приказом 

Отnечатано для Министерства культуры Свердловской области, заказ № Е129109, тираж 15000 



2 

Министерства культуры Свердловской области от 12.03.2021 No 131, следующие 
изменения: 

1) в разделе III строку 6 таблицы исключить; 
2) в разделе IV строку 3 таблицы изложить в следующей редакции: 

« 3. приказ Министерства культуры областные пункт 12 
Свердловской области от 26.08.2019 No 348 · государственные 
«Об утверждении административного библиотеки 
регламента осуществления 

Министерством культуры Свердловской 

области государственного контроля 

за соблюдением условий доступа 

к документам, входящим в библиотечные 
фонды областных государственных 
библиотек, за состоянием, условиями 
хранения и использования этих 

документов» ». 

2. Отделу государственной гражданской службы, кадров, правовой 

и организационной работы Министерства культуры Свердловской области: 

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа: 
- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа для 

официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru); 

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа 

в Прокуратуру Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области для проведения правовой 

и антикоррупционной экспертизы; 

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства культуры Свердловской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» www.mkso.ru (далее - официальный сайт 

Министерства) в подразделе «Приказы Министерства культуры Свердловской 

области» раздела «Документы». 

3. Отделу музейной, библиотечной и культурно-досуговой деятельности 
Министерства культуры Свердловской области обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Министерства в подразделе «Перечни обязательных 
требований» раздела «Контрольная деятельность». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра культуры Свердловской области Г.Ю. Головину. 

Министр культуры 

Свердловской области С.Н. Учайкина 


		2021-06-28T10:55:47+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




